

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13735

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «Мотор Січ» (скорочена назва АТ «Мотор Січ», (+38061-720-44- 09, +38061-720-41-10)) передбачає здійснення господарської діяльності - реконструкція котельні №2 загальною тепловою потужністю більше 50МВт зі встановленням двох водогрійних газових блоків КОЛВІ 10000р та одного парового котла КОЛВІ 1000HS та здійснення операцій з управління відходами: об'єкт оброблення небезпечних відходів на території промислових майданчиків №1 та №2 АТ «Мотор Січ» за адресою: м. Запоріжжя,****». На сьогоднішній день в котельні № 2 встановлені 3-и парові котли «Бабкок-Вількокс» №№7,8,9, 1-н паровий котел КОЛВІ 1000HS та 3-и водогрійні котли ПТВМ-50 №№11,12,13. Проте дані котли технологічно застарілі та частково зношені, а також є необхідність у приведенні граничнодопустимих концентрацій викидів забруднюючих речовин до перспективних технологічних нормативів у відповідності до Наказу Міндовкілля № 541 від 22.10.2008 «Про затвердження технологічних нормативів допустимих викидів забруднюючих речовин із теплосилових установок, номінальна теплова потужність яких перевищує 50 МВт». Передбачається заміна парових котлів «Бабкок-Вількокс» №№7,8,9 на два водогрійних газових блоки КОЛВІ 10000р кожен з яких складається з 2-х водогрійних котлів КОЛВІ 5000 та один паровий котел КОЛВІ 1000HS. Замість котла «Бабкок-Вількокс» №7

передбачається встановлення водогрійного газового блоку КОЛВІ 10000р який складається з 2-х водогрійних котлів КОЛВІ 5000 (котли №7а та №7б) шляхом перенесення їх з іншої ділянки підприємства, які експлуатувалися та були побудовані згідно проекту №219011. Замість котла «Бабкок-Вількокс» №8 передбачається встановлення водогрійного газового блоку КОЛВІ 10000р який складається з 2-х водогрійних котлів КОЛВІ 5000 (котли №8а та №8б). Кожний водогрійний газовий блок КОЛВІ 10000р складається з двох котлів КОЛВІ 5000, що сумарно дають потужність 10МВт. Паливо - природний газ. Час роботи кожного котла КОЛВІ 5000 - по 8760год. Замість котла «Бабкок-Вількокс» №9 передбачається встановлення парового трьох ходового жаротрубного котла КОЛВІ 1000HS (котел №9). Паропродуктивність котла - 10 т/год. Паливо - природний газ. Максимальний час роботи котла КОЛВІ 1000HS - 8760год. У паровій частині котельні №2 вже встановлений котел №10 КОЛВІ 1000HS. У водогрійній частині котельні №2 встановлено котли ПТВМ-50 №№11,12,13. Заміна котлів здійснюватиметься в існуючій будівлі діючої котельної на місці існуючих котлів «Бабкок-Вількокс» №7, №8 і №9. Резервне і аварійне паливо не передбачається. Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від всього котельного устаткування відводяться на одну спільну трубу - джерело викиду № 792. У процесі експлуатації газового устаткування передбачені виробничо-технологічні втрати газу. Продувні свічки від проєктуємих блоків водогрійних газових КОЛВІ 10000р (№7а та №7б; №8а та №8б) - 4од. (по 2од. на кожний блок), від проєктуємого парового котла КОЛВІ 1000HS (котел №9, 10) - 2од. АТ «Мотор Січ» є утворювачем/оброблювачем відходів відпрацьованої мастильно-охолоджуючої рідини та відпрацьованих мийних розчинів, які утворюються в процесі виробничої діяльності в цехах підприємства. На території промислових майданчиків №1 та №2 здійснюються операції з видалення відходів - «D15 Зберігання перед здійсненням операцій, визначених у позиціях D1-D14 цього додатка» - збирання, тимчасове зберігання, зважування відходів, що підлягають вивезенню на промисловий майданчик АТ «Мотор Січ» «Накопичувач-випарювач рідких відходів». Проектована кількість відходів складає близько 3000т/рік, в тому числі: 12 01 10* Синтетичні мастильно-охолоджувальні рідини для машинного оброблення - 2000т/рік; 20 01 29* Миючі засоби, які містять небезпечні речовини - близько 1000т/рік. Збирання та тимчасове зберігання рідких відходів здійснюється окремо від кожного цеху в металеві ємності для зберігання відпрацьованих миючих розчинів та відпрацьованих мастильно-охолоджувальних рідин, які розміщені на спеціально обладнаних майданчиках, у відповідності з затвердженим плануванням, та повністю відповідають вимогам екологічної та протипожежної безпеки. Конструкція ємностей виконана такою, що унеможливорює проникнення води (опадів) та механічних забруднювачів, а саме герметично закриваються, не протікають та мають щільну кришку. Наземні ємності встановлені на металевий піддон. Підземні та наземні ємності виготовлені власними силами підприємства. Збирання, зберігання та зважування відходів здійснюється за місцем їх утворення на території промислових майданчиків №1 та №2 АТ «Мотор Січ». Після чого дані відходи вивозяться на діючий «Накопичувач-випарювач рідких відходів». Порядок збирання, зберігання та транспортування небезпечних рідких відходів, що підлягають вивезенню на «Накопичувач-випарювач» здійснюється у відповідності до Технологічного регламенту ТР 04-2024 «ОПЕРАЦІЯ D15 (ЗБЕРІГАННЯ ПЕРЕД ЗАХОРОНЕННЯМ ВІДПРАЦЬОВАНИХ МАСТИЛЬНО-ОХОЛОДЖУЮЧИХ РІДИН ТА

МИЮЧИХ РОЗЧИНІВ)». Згідно Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» планована діяльність відноситься до першої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив та підлягають оцінці впливу на довкілля, відповідно до пункту 2 частини 2 статті 3 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII, від 23 травня 2017 року: теплові електростанції (ТЕС, ТЕЦ) та інші потужності для виробництва електроенергії, пари і гарячої води тепловою потужністю 50 мегават і більше з використанням органічного палива, атомні електростанції та інші ядерні реактори, включаючи будівництво, виведення (зняття) з експлуатації таких електростанцій або реакторів (крім дослідницьких установок для виробництва і конверсії ядерного палива та сировини для одержання вторинного ядерного палива, матеріалів, що діляться та відтворюються, потужність яких не перевищує 1 кіловат постійного теплового навантаження) та пункту 8 частини 2 статті 3 Закону: управління відходами: об'єкти оброблення небезпечних відходів. Промислові майданчики №1 та №2 АТ «Мотор Січ», на яких здійснюється планована діяльність, розташовані за однією спільною адресою *****, в східній частині м. Запоріжжя в житловій зоні Шевченківського району. Впровадження господарської діяльності планується у межах існуючої території промислового майданчика №1 на земельній ділянці, площею 61,4833га (кадастровий номер *****), відповідно до Державного акту на право постійного користування землею ІІ-ЗПІ №001710, виданого Запорізькою міською радою відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 26.02.2001р. №84/3 та Витягів з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права №280043375 від 19.10.2021р. (земельна ділянка площею 0,128га, кадастровий номер *****, №280057621 від 19.10.2021р. (земельна ділянка площею 0,2788га, кадастровий номер *****, №280107541 від 20.10.2021р. (земельна ділянка площею 0,0188га, кадастровий номер *****), №280276677 від 20.10.2021р. (земельна ділянка площею 0,0847га, кадастровий номер *****), №280336894 від 21.10.2021р. (земельна ділянка площею 0,178га, кадастровий номер *****), №280360207 від 21.10.2021р. (земельна ділянка площею 0,0272га, кадастровий номер *****), №282156399 від 01.11.2021р. (земельна ділянка площею 59,7568га, кадастровий номер *****), №282191026 від 01.11.2021р. (земельна ділянка площею 0,017га, кадастровий номер *****). Також впровадження господарської діяльності планується у межах існуючої території промислового майданчика №2 на земельній ділянці, площею 4,358га (кадастровий номер *****), відповідно до Державного акту на право постійного користування землею ІІ-ЗПІ №004103, виданого Запорізькою міською радою відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 29.07.1999р. №377/43 та Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового права №193177064 від 16.12.2019р. Цільове призначення земельних ділянок - 11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, категорія - «Землі промисловості, транспорту, зв'язку, енергетики, оборони та іншого призначення»

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "МОТОР СІЧ" 14307794

Україна, 69068, Запорізька обл., місто Запоріжжя, ПРОСПЕКТ МОТОРОБУДІВНИКІВ, будинок 15

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця
(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31- 50
головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики
Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 15.12.2025 12:00;

1

Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=me7519eca91bcda4fc6bc08ee93308e7c> Номер наради: 2734 029 2335 Пароль:

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31- 50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України вул. Митрополита В.Липківського, 35 м. Київ, 03035 OVD@mer.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31- 50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 997 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Відсутні

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському району (м. Запоріжжя, проспект Моторобудівників, 34), Вікторія СТЕФАНЕНКО, з 20.11.2025року: Пн-Чт з 8-00 до 17-00, Пт з 8-00 до 15-45; обідня перерва з 12-00 до 12-45; 2. «Транспортна прохідна» АТ «Мотор Січ» (м.Запоріжжя, проспект Моторобудівників, 15), Сергій ХАРЧЕНКО (720-40-92), з 20.11.2025року: Пн-Пт з 8- 00 до 16-00; 3. Приміщення ТОВ "ЕКО-СТАНДАРТ 05" (м.Запоріжжя, пр. Соборний, 166, каб.209), Юлія РАЙНА, з 20.11.2025року: Пн-Пт з 9-00 до 16-00.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}